
 
 

Úhlava, o. p. s. ve spolupráci s Arboristickou akademií  

si Vás dovolují pozvat na on-line webinář 
 

CCHHOORROOBBYY  AA  ŠŠKKŮŮDDCCII  

OOKKRRAASSNNÝÝCCHH  DDŘŘEEVVIINN    
--  DDEETTEEKKCCEE  AA  MMAANNAAGGEEMMEENNTT  

  
 

úterý 21. září 2021 od 9.00 hodin 
(předpokládané ukončení do 15.00 hod.) 

 

on-line formou (živý přenos) 
 

Jednodenní školení věnované problematice praktického rozeznávání hlavních druhů 

dřevních hub, vyskytujících se na okrasných dřevinách v rámci arboristických 

průzkumů. Výběr druhů vyplývá z dlouhodobě prováděných sledování doprovodných 

organismů na portálu www.stromypodkontrolou.cz (aktuálně více než 10 tis. 

záznamů).  

Probrané budou hostitelské dřeviny a základní strategie hlavních druhů spolu 

s možnostmi detekce rozsahu kolonizace hostitelských dřevin pomocí přístrojových 

metod šetření.  

Předmětem výkladu budou i metody managementu hlavních zástupců škůdců 

asimilačního aparátu stromů pomocí mikro- a makroinjektáží a výstupy pilotního 

projektu metod limitace jmelí (Viscum album). 

 
 

Přednášející:  Ing. Jaroslav Kolařík, Ph.D. 

Dr. Kolařík je jednou z hlavních osobností oboru arboristika v České republice. Byl vedoucím 

autorského kolektivu zpracování metodik Péče o dřeviny rostoucí mimo les (I. A II. díl) i řady 

jedenácti Standardů péče o přírodu a krajinu (www.standardy.nature.cz). Jako lektor přednášel 

tématiku na České zahradnické akademii v Mělníku, České zemědělské univerzitě v Praze 

a Mendelově univerzitě v Brně. V současné době pracuje jako ředitel společnosti SAFE 

TREES, s.r.o. a zabývá se znaleckou praxí v oboru diagnostika stavu stromů. Pravidelně se účastní 

jako přednášející na zahraničních konferencích a spolupracuje s mezinárodními organizacemi 

International Society of Arboriculture a European Arboricultural Council. 

 
 



 

 

V případě zájmu o účast odešlete, prosím, vyplněnou přihlášku nejpozději do 17. 9. 2021: 

- na e-mailovou adresu:  vondracek@uhlava.cz  

- nebo na poštovní adresu:  Úhlava, o. p. s., Plánická 174, 339 01  Klatovy 

- nebo vyplňte přihlášku on-line na www.uhlava.cz („Přihlášení na kurzy“ nebo přes 

výběr akce v „Kalendáři akcí“) 

 

Vložné ve výši 1 400 Kč (vč. DPH) za 1 účastníka uhraďte, prosím, bankovním převodem 

nejpozději do 17. 9. 2021 na účet Úhlava, o. p. s. vedený u Komerční banky – pobočka Klatovy, 

číslo účtu: 78-2773710257/0100, variabilní symbol: IČ organizace. Daňový doklad podepsaný 

kvalifikovaným elektronickým podpisem obdržíte po uskutečnění školení e-mailem (obce 

prostřednictvím datové schránky).  

Internetový odkaz pro připojení se k přednášce, spolu se studijním materiály, Vám zašleme 

po připsání Vaší platby na náš účet (nejdříve však 17. září 2021).  

Pokud se z jakýchkoliv důvodů nemůžete kurzu zúčastnit, máte možnost poslat za sebe 

náhradníka. Odhlášení z kurzu bez storno poplatku lze provést nejpozději do sedmi kalendářních 

dnů před konáním akce. V tom případě vám bude poplatek vrácen v plné výši. Zrušíte-li svou 

účast na akci později než sedm kalendářních dnů před jeho konáním, popřípadě se akce vůbec 

nezúčastníte, jste povinen uhradit plný účastnický poplatek.  

Při nízkém počtu přihlášených si vyhrazujeme právo na zrušení termínu semináře. O zrušení 

budete informováni nejpozději 3 pracovní dny před termínem konání semináře. Již uhrazené 

vložné lze použít na platbu semináře konaného v jiném termínu nebo bude vráceno zpět na Váš 

bankovní účet.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PŘIHLÁŠKA NA WEBINÁŘ  Choroby a škůdci okrasných dřevin 
21. 9. 2021, 9:00 hod., on-line formou (živý přenos) 

 

Příjmení, jméno, titul: ..…………………………………………………………….………… 

Organizace/obec/město:………………………………………………………………….…… 

Sídlo (adresa): ………………………………………………………………….….…….…… 

Telefon: ……………………    Fax:  ………………… E-mail: ……………….…….…. 

IČO:     …………………...    DIČ: ……………………  

Datum a místo vyplnění přihlášky:    Podpis:       

Svým podpisem vyjadřuji souhlas se zpracováním a s evidencí osobních údajů pořadatelem v souladu 

s Obecním nařízením o ochraně osobních údajů. Souhlasím s tím, aby po skončení tohoto vztahu zůstalo 

moje jméno a adresa, na archivovaných dokumentech vzniklých v době trvání akce a kontakt zůstal v 

databázi klientů pro další nabídky. S poskytnutými údaji bude naloženo výhradně v souvislosti s účastí na 

akci. Přihláškou potvrzuji také svůj souhlas s pořizováním fotodokumentace z akce (printscreen obrazovky 

s on-line přenosem) a s jejím využitím pořadatelem akce pro jeho propagaci. 

 

http://www.uhlava.cz/

